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REKONSTRUKCE KUCHYNĚ V MŠ HROBICE 
 

V minulém vydání Hrobického zpravodaje jsme Vás 
informovali, že právě probíhá rekonstrukce kuchyně v naší 
mateřské škole a také výměna oken v celé budově. 

Výměnu oken včetně vnitřních a vnějších parapetů, 
žaluzií a sítí provedla fy A.O.P. s.r.o. – provozovna Nové 
Dvory. Celkově výměna oken stála 297.525,- Kč. Mnohem více 
stavebních úprav ale představovala samotná kuchyně. Došlo zde 
k probourání příčky a z bývalého skladu vznikla moderní varna, 
ve které jsou tyto sektory: přípravna zeleniny, svačinek, 
přípravna těsta, porcování, a také mytí bílého nádobí. Prostory 
bývalé kuchyně posloužily k vybudování suchého skladu, hrubé 
přípravny zeleniny, přípravny masa a vajec, mytí černého 
nádobí. Zároveň došlo ke kompletní výměně odpadů, vody, 
elektroinstalace a zbudovala se nová vzduchotechnika. Veškeré 
stavební práce provedla fy CA – STAV spol. s r.o. a stály 
837 430 Kč. Aby naši nejmenší mohli začít nový školní rok už 
v září, bylo nutné veškeré stavební práce provést maximálně 

do poloviny srpna. Jistě si umíte představit jaký byl 
v celé MŠ nepořádek. Proto patří obrovské uznání 
a dík všem, kteří se na úklidu a přípravě zahájení 
školního roku podíleli.  

Závěrem bych chtěl poděkovat všem řemesl-
níkům, kteří se na rekonstrukci podíleli a především 
Zlínskému kraji, který z dotačního titulu PF 02-07 
“Podprogram na podporu obnovy venkova“ vyčlenil 
pro naši obec částku 411 000 Kč.  
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NÁVŠTĚVA LEDNICKO – VALTICKÉHO AREÁLU  
 

Uprostřed babího léta uspořádala kulturní komise zájezd do Lednicko - valtického areálu, který je součástí 
světového kulturního dědictví UNESCO. O zajištění této kulturní akce jsme požádali cestovní agenturu Rapant a spol. 
O kvalitě a spolehlivosti této agentury jsme se přesvědčili již loni, kdy pro nás zajišťovala zájezd na Slovensko. 

V sobotu ráno nás za krásného zářijového počasí přivítal zkušený průvodce pan Pýcha a s přáním příjemně 
stráveného dne jsme vyjeli na jih Moravy. Při průjezdu malebnými vesnicemi a městečky jižní Moravy neopomněl 
upozornit na historické památky, kulturní a společenské zajímavosti. 
Po příjezdu do Lednice nás krátce seznámil s historií areálu a naším 
dalším programem. Je to původně gotická tvrz, přestavěná 
na renesanční zámek, rozšířený barokně. Konečnou podobu dala 
zámku Lichenštejnů novogotická přestavba z let 1846 – 1858. 

V deset hodin následovala společná prohlídka reprezentačních 
místností zámku Lednice. Všichni 
jsme ocenili bohatost vynikající  
řezbářské výzdoby a důmyslnost 
poslední přestavby, která svědčí 
o pokrokovosti tehdejších majitelů. 
Po skončení prohlídky zámku jsme 
využili volný čas k návštěvě 
rozsáhlého skleníku dlouhého 100 m, 
ve kterém rostou tropické a sub-
tropické rostliny. Také jsme 
si prohlédli Akvárium Malawi 
s množstvím mořských a sladko-
vodních ryb. Volný čas jsme mohli  
strávit procházkou francouzskou 
zahradou nebo anglickým parkem. 
Někoho zase zlákala návštěva 
expozice o Indonésii. To se však již 
blížila projížďka po Zámecké Dyji. 
S pře-kvapením jsme zjistili, že tuto 
malebnou plavbu nevynechal ani 
jeden z účastníků zájezdu. Během 
cesty parkem jsme se od „kapitána“ dozvěděli zajímavosti o fauně a floře v areálu, 
upozornil nás na zajímavosti a prozradil pár „drbů“ z historie.  

 
 2

Kostel Nanebevzetí 
Panny Marie - Valtice 

projížďka po zámecké Dyji 



 
 

 

To jsme však již přistávali v nedaleké blízkosti minaretu. Tato stavba, ze které se v muslimských zemích svolává 
k modlitbám, sloužila Lichenštejnům jako místo pro sbírky orientálních předmětů. Dnes se můžeme z jednotlivých galerií 
kochat vyhlídkou do okolní krajiny. I když probíhá oprava této památky, mnozí jsme neváhali a vystoupili po necelých tři 

sta schodech na druhou galerii šedesáti 
metrové věže. Následující krátká pro-
cházka anglickým parkem nás přivedla 
zpět k zámku. Po krátkém volnu, které si 
užil každý podle své libosti, jsme přejeli 
do Valtic – sídelního místa rodu 
Lichenštejnů. Zde jsme si prohlédli 
historické centrum města, zámek a park. 
Na zpáteční cestě domů jsme se zastavili 
u rekonstruovaného letohrádku Randez-
vous, zasvěceného bohyni lovu Dianě 
(Dianin chrám). 

Lednicko - valtický areál jsme 
opouštěli s pocity příjemně strávené 
soboty. Během jednoho dne se nedají 
prohlédnout všechny historické a přírodní 
zajímavosti a pro mnohé z nás je to 
podnět k další návštěvě tohoto pře-
krásného koutu naší republiky.  
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1. Hvozdná C 8 7 1 30:5 21 
2. Držková 8 6 2 22:8 18 
3. Hrobice 8 4 3 16:14 13 
4. FRAM Ostrata 8 1 5 12:32 5 
5. Velíková 8 0 7 9:30 1 

Tabulka střelců 
1. Mrva Martin /Hvz./ 8 
2. Slováček Petr /Drž./ 7 
3. Kocourek Petr /Drž./ 5 
  Stuchlík Pavel /Vel. + Hro./ 1+4 

5. Juřík Radim /Hvz./ 3 
  Bednařík Martin /Fra./ 3 
  Zubíček Martin /Fra./ 3 
  Machalíček Radek /Fra./ 3 
  Mlčoch /Vel./ 3 
  Řihák Tomáš /Vel./ 3 

 
 

4. ROČNÍK TRNKOVÉ LIGY MÁ SVÉHO VÍTĚZE 
 

O Trnkové lize, jejím průběhu, úspěších jednotlivých 
mužstev i vzájemné rivalitě jste se mohli na stránkách 
Hrobického zpravodaje dočíst již mnohokrát. Nejinak tomu 
bude i teď.  

Po deseti kolech (v každém proběhly dva zápasy) 
se celkové pořadí mužstev ustálilo v podobě výsledné listiny 
čtvrtého ročníku Trnkové ligy. Uplynulé čtyři měsíce 
se na hřišti Na Dubíčku potkávali hráči Hrobic, Hvozdné, 
Velíkové, Ostraty a Držkové, aby změřili své fotbalové 
umění. K tomuto sportu, v českých zemích tak oblíbenému, 
patří soutěživý duch, dobrá fyzická kondice, mnohdy silné 
emoce a bohužel také možnost úrazů, na které byl letošní ročník 
poměrně bohatý. Nebylo snad jediného zápasu, kdy by z hřiště neodkulhal nejméně jeden hráč. 
Avšak nic vážného se letos naštěstí nestalo. Poklidný průběh jednotlivých kol však rozvířila 
nemilá událost. Po druhém odehraném odpoledni došlo k vloupání do budovy areálu a odcizení 
několika věcí v hodnotě 
mnoha tisíc korun. I přes 
rozčarování tento hanebný čin 
pořadatele neodradil a Trn-

ková liga pokračovala dál. Nyní už jsou k dispozici konečné výsledky, 
které najdete v tabulce. Proběhlo také hodnocení jednotlivých hráčů. 
Přinášíme vám deset nejlepších střelců. 

Součástí celého sportovního klání a každého fotbalového 
odpoledne byla tradiční sbírka do demižonu. Letos se pořadatelé rozhodli 
věnovat výtěžek obci Hrobice a přispět tak finanční částkou 
na rekonstrukci areálu Na Dubíčku. Za tento dar co nejsrdečněji 
děkujeme a tohoto kroku si vážíme.  

Nezbývá než dodat FOTBALU ZDAR, zazimovat kopačky, 
vyžehlit dresy a těšit se na příští rok, že naše fotbalové hřiště opět ožije 
sportem.  
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POKYNY PŘED ZAHÁJENÍM TOPNÉ SEZONY 
 

Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje vyjížděl v minulém roce k celé řadě požárů způsobených nedbalostí lidí, 
kteří podcenili nebezpečí při topení. Série tragických úmrtí nás nutí neustále veřejnost varovat a upozorňovat na základní chyby 
při uskladňování paliv, spalování v jejich spotřebičích a na chyby v průběhu samotného topení. 

Hasiči by rádi veřejnosti připomenuli, že instalovat a užívat lze pouze schválené typy spotřebičů paliv, určených k vytápění 
objektů a je nutné se řídit předpisy a návody výrobce pro jejich instalaci, umístění, užívání, obsluhu a údržbu. Zákon o požární 
ochraně každému ukládá povinnost dodržovat podmínky nebo návody, vztahující se k požární bezpečnosti výrobků nebo činností, 
a počínat si tak, aby nedocházelo ke vzniku požáru, zejména při používání tepelných, elektrických, plynových a jiných spotřebičů 
a komínů, při skladování a používání hořlavých nebo požárně nebezpečných látek, manipulaci s nimi nebo s otevřeným ohněm 
či jiným zdrojem zapálení. Podrobnosti o těchto povinnostech upravuje vyhláška č.246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární 
bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci). 

Na co si dát pozor, než začnete topit 
Každý by měl především vědět, v jakých lhůtách je povinen zajistit provedení pravidelných revizí plynových a elektrických 

spotřebičů nebo čištění a kontrol komínů pro jednotlivé typy tepelných spotřebičů. Měl by si zkontrolovat, zda je řádně upevněný 
kouřovod, zda není někde spotřebič nebo kouřovod propálený. Opatrnosti je třeba dbát zvláště při vysypávání žhavého popela - popel 
ukládat do nehořlavých nádob, které jsou neporušené, uzavíratelné a umístěné v bezpečné vzdálenosti od hořlavých látek a stavebních 
konstrukcí z hořlavých hmot. Každoročně se stává špatné ukládání popela příčinou požárů nejen popelnic a kontejnerů, ale i obytných 
a hospodářských budov. 

Je důležité kontrolovat skladování paliva, a to hlavně uhlí i zbytků dřevní hmoty např. pilin a kůry. Zde hrozí už v tuto dobu 
nebezpečí samovznícení. K tomu jsou náchylné především horší druhy uhlí. Proces samovznícení uhlí podporuje skladování 
ve větších hromadách (u uhelen rodinných domků je kritická hranice 1,5m výšky), dále vlhkost, nestejnoměrná zrnitost a přítomnost 
zbytků dřeva a pilin. Skladovací plocha musí být před naskladněním řádně vyčištěna a nenavlhlá. Stěny uhelny řádně omítnuté, 
protože např. cihlová drť prokazatelně urychluje proces samovznícení. Uhlí skladujte odděleně od ostatních paliv a vždy zvlášť novou 
navážku od staré. V jeho blízkosti zamezte umístění zdrojů tepla – rozvody trubek od topení, páry nebo teplé vody. Pozor na zatékání 
vody do uskladněného paliva. Při naskladnění nově dovezeného paliva kontrolujte, zda nedochází k nárůstu teploty. Kontroly by měly 
probíhat u nově dovezeného paliva každý den, později v týdenních intervalech. Samovznícení se projeví vytvářením vodní páry, 
dýmu nebo zvýšením teploty. Při prvním zpozorování zvyšující se teploty proveďte ochlazení uhlí přeházením nebo přenesením 
na volné místo, kde se rozestře do vrstvy vysoké 0,25 – 0,5 m a nechá vychladnout.   

Příprava topidel 
Máte před zimou vyčištěná kamna a seřízený kotel topení? Topná sezóna se už zanedlouho rozběhne, počasí ještě dovoluje 

napravit zanedbané! Splněny by měly být zejména předepsané povinné revize a kontroly. Zvláště důležité je to u uživatelů plynového 
kotle, u nichž je stanovena povinnost jednou za rok zajistit kontrolu celého spalovacího procesu, čistotou hořáků počínaje a funkcí 
pojistkového ventilu či termostatu konče. 

Topí-li se pevnými palivy, zanesený komín přináší nejen špatné hoření, ale i nebezpečí vznícení sazí. Zvláštní nároky jsou opět 
požadovány u plynových kotlů. U nich je nutná jak čistota komínových průduchů tak předepsaného tahu komína. A pozor! 
Odpovědnost za stav komínu (jako součást domu) nemá kominík, ale majitel objektu. 

Některé zásady bezpečného provozu topidel 
• Kolem každého topidla, podle druhu, je nutné dodržovat bezpečné vzdálenosti od hořlavých stavebních konstrukcí, zařizovacích 
předmětů umístěných v okolí topidla z hořlavých hmot. Rovněž jsou stanoveny podmínky při instalaci topidla na podlahové krytiny 
(PVC, plovoucí podlahy apod.). • Na povrch topidla neodkládat hořlavé materiály a předměty. • Každý spotřebič pevných paliv 
instalovaný na podlaze z hořlavých hmot musí být opatřen ochrannou nehořlavou podložkou požadovaných rozměrů, která přesahuje 
jeho půdorys. • Každý je povinen udržovat komíny a kouřovody v řádném technickém stavu, zabezpečovat jejich pravidelné kontroly 
a nepoužívat komíny, u nichž byly zjištěny závady. Podmínky jsou uvedeny v ČSN EN 1443. • Každý je povinen zajišťovat 
pravidelné čištění a kontrolu komínů a kouřovodů spotřebičů paliv. 

Lhůty čištění komínů dle vyhlášky č. 111/1981 Sb. 
1) Komíny se spotřebiči na tuhá a kapalná paliva do výkonu 50 kW šestkrát za rok a s výkonem nad 50 kW čtyřikrát za rok. 
2) Komíny se spotřebiči na plynná paliva do 50 kW, pokud jsou opatřeny komínovou vložku dvakrát za rok, do výkonu 50 kW pokud 
nejsou opatřeny komínovou vložkou šestkrát za rok. 3) Komíny se spotřebiči na plynná paliva s výkonem nad 50 kW čtyřikrát za rok.  
4) Jsou–li do komínů zapojeny spotřebiče paliv do výkonu 50 kW v rekreačních domcích a chatách, pokud nejsou užívány celoročně, 
nejméně jednou za rok. 

Při spalování vlhkého dřeva dochází 
- k velkému uvolňování par, které ochlazují kotlové těleso a tím zhoršují podmínky pro spalování - zkondenzovaná pára reaguje 
s uhlíkatými složkami a dehtuje - váže se na saze odlétající komínem a zamořuje okolí - snižování tepelného výkonu, může ochladit 
kotlové těleso natolik, že kotel vyhasne  

Zásadně se doporučuje topit dřevem s obsahem vody nižším než 30 %, optimálně nižší než 20 %. Čerstvě poražené a nařezané 
dřevo obsahuje podle druhu, polohy a stáří stromu i více vlhkosti ( více než 50 % vlhkosti, proto je nutno důsledně rozlišovat obsah 
vody v dřevině a vlhkost dřeva). U listnatých dřevin je toto procento obecně větší než u jehličnanů. I uvnitř kmene nalezneme rozdíly. 
Jarní dřevo, běl a vrškové dřevo obsahují více vody než letní dřevo, jádrové dřevo a kulatina od pařezu. Abychom si mohli užít tepla, 
snažíme se vlhkost snížit na přijatelnou hranici. 

Velmi důležitou vlastností palivového dřeva je vlhkost, která zásadně ovlivňuje tepelné vlastnosti, výhřevnost dřeva rapidně 
klesá se stoupající vlhkostí dřeva. Se stoupajícím objemem vody v dřevní hmotě klesá její výhřevnost, protože stoupá množství tepla 
potřebné k odpaření obsažené vody. Odpařená voda navíc neblaze působí na tepelnou techniku a proces spalování. 

z podkladů kontrolorů požární prevence 
mjr. Mgr. Bc. Ivo Mitáček - tiskový mluvčí HZS Zlínského kraje, www.hzs-zlkraje.cz 
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Ze zápisů zasedání zastupitelstva obce 
 
 

4/2007 – 17.9.2007 
 

K bodu 1 
ZO projednalo možnost vykoupení pozemků  (chodník a přilehlé komunikace na okraji obce) od vlastníků – Ing. Dana 
Bobálová, Marie a Zdeněk Čuříkovi, Ing. Taťjána Chvalová, Marie Kapavíková, Milena Vitovská, Josef Košárek, 
Drahomír Kytlica, Josef Nedbálek, Jaroslav Vaclach. 
Zasedání se nezúčastnil Josef Nedbálek. Ostatní vlastníci pozemků s odprodejem souhlasili. Vlastníci také souhlasili 
s kupní cenou, stanovenou znaleckým posudkem. Ocenění provedl znalec z oboru – ekonomika, ceny a odhady 
nemovitostí  p. Ing. Eduard Minařík dne 25.7.2007. Drahomír Kytlica požadoval, aby ve smlouvě o převodu bylo 
uvedeno, že Obec Hrobice opraví komunikaci. Starosta obce vstoupí v jednání s Josefem Nedbálkem.  
Usnesení č. 1/4/2007 - Na základě souhlasu vlastníků pozemků (chodník a přilehlé komunikace na okraji obce) 
Ing. Dana Bobálová, Marie a Zdeněk Čuříkovi, Ing. Taťjána Chvalová, Marie Kapavíková, Milena Vitovská, 
Josef Košárek, Drahomír Kytlica, Josef Nedbálek,  Jaroslav Vaclach, ZO schválilo výkup těchto pozemků za kupní 
cenu 21Kč/m2. Náklady spojené s vykoupením pozemků uhradí Obec Hrobice. 
 

K bodu 2 
ZO projednalo žádost p. V. Uhlířové o odprodej obecního pozemku (parc. č.  129 – 37 m2). 
Usnesení  č.2/4/2007 - ZO jednohlasně schválilo žádost p. V. Uhlířové, o odprodej obecního pozemku (parc. č. 129 – 
37 m2). ZO jednohlasně schválilo odprodat obecní pozemek (parc. č. 129) za kupní cenu dle znaleckého posudku 
ocenění. 
 

K bodu 3 
ZO projednalo žádost p. M. Vlka o odprodej obecního pozemku (parc. č. 544/1). 
Usnesení č. 3/4/2007 - ZO jednohlasně schválilo odprodej obecního pozemku (parc. č. 544/1) panu M. Vlkovi. Kupní 
cena bude stanovena na příštím zasedání dle znaleckého posudku ocenění. 
 

K bodu 4 
Starosta obce informoval ZO o průběhu  převodu areálu „Dubíček“ z Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových (ÚZSVM) na Obec Hrobice. Seznámil ZO s odpovědí na žádost ÚZSVM o doplnění údajů, které 
se týkají způsobu a rozsahu užívání, zda by bylo možné funkčně užívat pouze určitou část areálu, příslušenství, 
budovy, sdělení obce o případném nezájmu úplatného převodu včetně odůvodnění atd. 
Usnesení č. 4/4/2007 - ZO vzalo na vědomí informace o převodu areálu Dubíček. 
 

K bodu 5 
ZO projednalo úpravu  rozpočtu č. 1 v roce 2007 dle předložené zprávy účetní obce. 
Usnesení č.4/42007 - ZO jednohlasně schválillo úpravu rozpočtu č.1 v roce 2007 (viz příloha). 
 

K bodu 6 
a) ZO projednalo písemnou žádost p. Zdeňka Kužely (místostarosta) o zakoupení ozvučovací techniky pro Obec 
Hrobice. Každý rok proběhne v naší obci několik kulturních akcí a obec si tuto techniku musí půjčovat od hasičů 
nebo od p. Milana Štefky. Jejich technika je již značně zastaralá a ve špatném stavu. Dále p. Kužela navrhuje, 
aby tímto úkolem byl pověřen p. Milan Štefka, který této problematice rozumí. 
 

K bodu č. 6a/4/2007 - ZO jednohlasně schválilo zakoupení ozvučovací techniky pro Obec Hrobice a pověřilo tímto 
úkolem p. Milana Štefku. 
 

b) ZO projednalo dopis manželů Křižanových ze dne 25. 7. 2007. 
Usnesení č. 6b/4/2007 - ZO vzalo na vědomí dopis manželů Křižanových. 
 

c) ZO projednalo možnost upravení snazšího vjezdu na chodníky v obci s ohledem na kočárky, a také na zimní 
údržbu. 
Usnesení č.6c/4/2007 - ZO jednohlasně schválilo upravení vjezdů na chodníky v těch místech, která to vyžadují. 
Provedou pracovníci obce. 
 

d) ZO projednalo možnost odstranění prosychajících starých vrb za obcí v oblasti Bráblov, neboť při často 
se opakujících výkyvech počasí hrozí jejich zlámání resp. vyvrácení. 
Usnesení č.6d/4/2007 - ZO jednohlasně schválilo uřezání a odstranění proschlých a nebezpečných částí 
ze starých vrb za obcí. Provedou pracovníci obce. 
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Noční pohárová soutěž Kašava 28.7. 
muži 6. místo 

  
Pohárová soutěž Ostrata 28.7. 
muži 4. místo 

  
Pohárová soutěž Březová - starší páni 11.8. 

3. místo  
  

Pohárová soutěž Neubuz 1.9. 
žáci 5. místo 
ženy 4. místo 

muži A 5. místo 
muži B 2. místo 

 
 

HASIČI UKONČILI SPORTOVNÍ SEZÓNU 2007 
 

Chtěl bych jako velitel sboru 
zhodnotit uplynulou sportovní 
sezónu. Začali jsme, jak bývá zvy-
kem, pohárovou soutěží na Kle-
čůvce, kde se poprvé projevilo stáří 
našeho smíšeného družstva A, B 
mužů. Běh už nám tolik nejde jako 
kdysi, proto jsme skončili až na 
5. místě. Situaci však zachránili 
starší žáci 2. místem. Poté 
následovala okrsková soutěž na 
hřišti v Trnavě, kde jsme potvrdili, 
že jsme pořád špička v okrsku. 
Muži A zvítězili, muži B skončili 
hned za nimi. A naše ženy taktéž 
první. Bohužel bylo toto jejich 
vítězství poslední. V dalších sou-
těžích se jim už tolik nedařilo, ale 
ostudu určitě neudělaly. Příčiny neúspěchu vidím v úzké členské základně, 
ale hlavně se nám nedaří získávat nové členky. Přesto jim patří velké poděkování 
za obětavost a chuť s jakou se pouští do soutěží.  

Dále bych chtěl vyzdvihnout naše starší muže, kteří se zúčastnili pohárovky 
starých pánů na Březové. Ve velké konkurenci obsadili pěkné třetí místo. Nemohu 

také opomenout obě družstva mužů, kteří drží 
laťku požárního sportu stále vysoko. Jejich 
výsledky jsou k vidění „na trámu“ v Hostinci 
u Gajdošíků.  

Chtěl bych se ještě zmínit o mládeži, 
která nám také dělá radost a doufám, že z nich 
vyrostou naši důstojní nástupci.  

Sportovní sezóna 2007 je za námi, proto 
jsme uspořádali nohejbalový turnaj na hřišti 
za školkou. Ukončení sezóny s posezením při 
video ukázkách ze soutěží a s občerstvením 
proběhne ke konci října v Hostinci, tamtéž 
se také uskuteční výroční valná hromada 
sboru, 15. prosince 2007. Všichni jste srdečně 
vítáni.  Díky všem za jejich práci.  
 

Hasičům zdar 
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INFORMACE  OBECNÍHO  ÚŘADU 

Nezaměstnanost v našem blízkém okolí

! ! ! !    U P O Z O R NĚN Í   R O D IČŮM   ! ! ! !  
 

Žádáme rodiče, aby upozornili a dohlédli na své děti, které 
využívají víceúčelové hřiště za mateřskou školu. Dochází zde 
k ničení zařízení hřiště, hlavně jejího oplocení. Hřiště bude 
pravidelně monitorováno, a pokud dojde k jeho poškození, bude 
náhrada škody spojená s opravou předepsána rodičům dětí, které 
škodu způsobí. Věnujte tomuto sdělení pozornost, pokud se situace 
nezlepší, muselo by dojít k uzavření hřiště. Děkujeme.
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VÝMĚNA ŘIDIČSKÝCH PRŮKAZŮ 
 

Ministerstvo dopravy opakovaně vyzývá veřejnost (zejména 
aktivní řidiče), aby zodpovědně přistoupila k výměně řidičských průkazů, 
vydaných od 1. července 1964 do 31. prosince 1993. 

Kdo si nechá vyměnit řidičský průkaz nyní, stráví na úřadě 
méně času, oproti situaci, kterou lze předpokládat ke konci roku 
2007. 

Řidičské průkazy vydané od 1. července 1964 do 31. prosince 
1993 jsou jejich držitelé povinni vyměnit do 31. prosince 2007. 

Obce s nejvyšší a nejnižší 
nezaměstnaností ve Zlínském kraji

UPOZORNĚNÍ VLASTNÍKŮM ČI UŽIVATELŮM NEMOVITOSTÍ (POZEMKŮ) 
na dodržování povinností vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb. 

 

Na základě § 25 odst. 4h) zákona č. 458/2000 Sb., žádáme vlastníky či uživatele nemovitostí (pozemků) o odstranění 
nebo ořez dřevin ohrožujících bezpečný a spolehlivý provoz elektrického distribučního zařízení. 

Odstranění nebo ořez dřevin musí být proveden ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., - "Energetický zákon" a ČSN 50341 
a ČSN 50423 - "Energetická venkovní vedení s napětím ....", dle níže uvedeného výpisu z citovaných předpisů. 
Ochranná pásma - v ochranném pásmu nadzemního vedení je zakázáno nechávat růst porosty nad výšku 3m. 
Ochranné pásmo u napětí od 1 kV do 35 kV je vymezeno vzdáleností 7 m a u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 12 m 
od krajního vodiče na obě strany. 
Bezpečná vzdálenost - veškeré práce při odstraňování a ořezu dřevin musí být prováděny nejblíže v bezpečné vzdálenosti 
od vodičů. K vodičům se nesmí pod bezpečnou vzdálenost přiblížit ani nástroje ani ořezávané větve při pádu. 
- u vedení nízkého napětí (400/230 V) je předepsaná bezpečná vzdálenost (s uvažováním ročního přírůstku či vychýlení porostu 
při větru) od vedení 1m. 
- u vedení vysokého napětí (22 kV) je předepsaná bezpečná vzdálenost (s uvažováním ročního přírůstku či vychýlení porostu při 
větru) od vedení 2 m. 
- u vedení velmi vysokého napětí (110 kV) je předpsaná bezpečná vzdálenost (s uvažováním ročního přírůstku či vychýlení 
porostu při větru) od vedení 3 m. 
- v lesních průsecích jsou vlastníci či uživatelé dotčených nemovitostí povinni umožnit zaměstnancům společnosti E.ON Česká 
republika, s.r.o., udržování volného pruhu pozemků o šířce 4 m po jedné straně základů podpěrných bodů nadzemního vedení. 
 

Práce, při kterých by mohla být ohrožena bezpečnost osob, technický stav vedení nebo jeho provoz, může být prováděna 
pouze se souhlasem společnosti E.ON Česká republika, s.r.o., a za dozoru osoby jí ustanovené. 
 

ODSTRANĚNÍ A OŘEZ DŘEVIN, PROSÍME, PROVEĎTE V TERMÍNU DO 15. LISTOPADU TOHOTO ROKU 
 

Uplyne-li uvedená lhůta marně, oznamujeme tímto, že zaměstnanci společnosti E.ON Česká republika, s.r.o., vstoupí 
následně na dotčené nemovitosti (pozemky) a provedou odstranění a ořez dřevin vlastními prostředky. Užitková dřevní hmota 
bude ponechána na místě k dalšímu využití vlastníkem či uživatelem nemovitosti (pozemku), vzniklý klest a zbytky po těžbě 
budou likvidovány společností E.ON Česká republika, s.r.o. 

Za nesplnění zákonných povinností majitelů či uživatelů nemovitostí ořezat popř. odstranit stromoví a jiné porosty 
ohrožující bezpečný a spolehlivý provoz distribučních zařízení může příslušné vlastníky či uživatele formou sankcí postihnout  
Státní energetická inspekce.  

Bližší informace Vám poskytneme na telefonním čísle : 840 111 333 (zákaznická linka E.ON) 
Otrokovice 13.9.2007

POZVÁNKA NA PŘEDSTAVENÍ 
Městské kulturní středisko ve Slušovicích 



 
 
 
 

POUTNÍ MŠE U KAPLE  
 

Za krásného prosluněného počasí 
se v neděli dopoledne 16. září 2007 v 11:00 
hodin konala před naší kaplí P. Marie 
Sedmibolestné tradiční poutní mše svatá, 
které se zúčastnilo mnoho věřících. Byli to 
nejenom občané Hrobic, ale také jejich 
rodiny a známí. Mši svatou, kterou 
doprovázela dechová hudba, sloužil za naše 
zesnulé i žijící občany farář, P. Mgr. Emil 
Matušů ze Slušovic. Sbírka z této mše svaté 
byla věnována na opravu střechy kostela 
Narození sv. Jana Křtitele, která právě 
probíhá ve Slušovicích.  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

80 LET ZALOŽENÍ  
VČELAŘSKÉHO SPOLKU SLUŠOVICE 

 

V  letošním  roce 2007 vzpomínáme 
80. výročí založení včelařského spolku ve Slu-
šovicích a okolních 10 obcí. 

V kronice městečka Slušovice je však 
zmínka, že již v roce 1669 u Nového Dvora 
Slušovského v panské včelnici bylo 100 úlů se 
včelami. 

První předsedou byl přítel Antonín Vašíček, 
jednatelem př. Josef Sporek a pokladníkem př. 
Florián Manďák – všichni ze Slušovic. 

Touto vzpomínkou chceme poděkovat všem 
našim předchůdcům, kteří svou velkou láskou 
ke včelám a přírodě spolek budovali a také jeho 
pokračovatelům, až do těchto dnů, kdy všichni 
naplňují nejnovější poznatky světových vědců, že 
„Přírodě a společnosti včelařství více dává 

než bere „ !!     
   

Josef Košárek - předseda ZO ČSV Slušovice 
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V tomto roce budou opraveny 
Věže kostela, Věže budou pokryty 
měděným plechem. Opravu provede pan 
Patúz ze Smrdáků. V roce 2008 
se uskuteční oprava střechy nad chrá-
movou lodí. Po odborném posouzení 
konstrukce a stavu krovů statikem a po 
odsouhlasení památkovým úřadem, bude 
střecha pokryta pálenou taškou 
bobrovkou.  

V průběhu opravy bude provedena 
konzervace krovů a výměna všech 
střešních latí. Předpokládané celkové 
náklady opravy činí 3,3 – 3,5 mil. korun.  

Způsoby, kterými můžete přispět k úspěšné realizaci opravy: 
 

Finanční dary můžete poskytnout 
- bankovním převodem na účet nadačního fondu, vedeného  

u České spořitelny, pob. Slušovice, č.ú. 1420382329/0800, 
- bankovním převodem na účet farního úřadu, vedeného  
u České spořitelny, pob. Slušovice, č.ú. 1408207309/0800,  

- vložením finančních prostředků na účty 
přímo v ČS ve Slušovicích,  

- darem při sbírkách v kostele, 
- darem panu faráři Mgr. Emilu Matušovi, 

- darem u ekonomky nadačního fondu 
Ing. Jany Sousedíčkové. 



Připravované akce  
  28. října – Tradiční setkání starších spoluobčanů            8. prosince – Mikulášská diskotéka 
  15. prosince – Výroční valná hromada SDH Hrobice     20. října – Ukončení sezóny SDH v Hostinci u Gajdošíků 

Upozornění: Kdo nechce být uváděn ve společenské rubrice, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě. 
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Společenská rubrika 

Naši jubilanti listopad – prosinec 2007 
 

Slováčková Marie    75 let 
Březíková Marie    75 let 
Strnad František    65 let 
Píšťková Vlasta    60 let 
Marušáková Ludmila   60 let 
 
 

Všem jubilantům  
srdečně blahopřejeme 

Úmrtí 
 

Zabilová Blažena 
Čest její památce 

Sňatek uzavřeli 
Dubovský Zdeněk – Strýčková Jana 
Vlk Martin – Bobálová Dana 

Občané nově přihlášeni k trvalému pobytu 
 

Ing. Chval Petr   č.p. 156 
Dubovská Jana   č.p. 62 
Křiváková Jarmila   č.p. 136 

Narození 
 

Mikelová Viktorie   č.p. 152 
Šimeček Lukáš   č.p. 113 

Janůvky – foto z alba Stanislava Gajdošíka


